
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma, 03.12.2020 

Prot. 2950/TP  

IL DIRETTORE GENERALE 

RILEVATO che Si.Camera è impegnata nell’ambito dell’iniziativa denominata “Excelsior 

2020  - CUP:E56I18000000007 - ”, promossa e realizzata da Unioncamere in accordo 

con il Ministero del Lavoro e l’Unione Europea, che ha lo scopo di raccogliere e diffondere 

dati sulla domanda di lavoro delle imprese in Italia e sulle principali caratteristiche (età, 

livello di istruzione, esperienza, difficoltà di reperimento, necessità di ulteriore 

formazione, competenze ecc.) delle figure professionali richieste; 

PRESO ATTO che all’interno della iniziativa progettuale sopra richiamata è prevista la 

realizzazione di n.2 volumi; 

CONSIDERATO che al fine di acquisire un servizio di stampa tipografica – così come 

richiesto dalla scheda fabbisogno n.27.2020 - , è stata avviata una procedura- Rif. 

818/ES -  sulla piattaforma di e-Procurement di SI.CAMERA con il coinvolgimento di 

cinque operatori accreditati sull’Albo fornitori di Si.Camera alla categoria SERVIZI DI 

STAMPA; 

PRESO ATTO che la diffusione dei risultati del Sistema Informativo Excelsior era 

prevista per il giorno 25.03.20 e che lo stesso, a causa dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19, è stato annullato;  

RILEVATO che non è stata disposta alcuna aggiudicazione per la procedura 818/ES e 

che la stessa era finalizzata, così come espressamente indicato negli atti, ad acquisire, 

senza alcun vincolo, la migliore quotazione per il servizio di stampa tipografica;  

CONSIDERATO che i risultati dei Sistema Informativo Excelsior sono stati diffusi in 

occasione della partecipazione di Unioncamere all’evento virtuale fieristico nazionale 

“JOB&ORIENTA - orientamento scuola formazione lavoro” che si è svolto dal 25 al 27 

novembre 2020;  

PRESO ATTO che, anche a seguito dell’emergenza  epidemiologica, i prodotti oggetto del 

servizio di stampa tipografica sopra indicato sono stati modificati  - così come 

formalizzato nella scheda fabbisogno n.264/20 ;  

VERIFICATA la disponibilità di budget; 

DETERMINA 

❖ di annullare la procedura 818/ES;  

❖ di avviare contestualmente, al fine di acquisire il servizio di stampa tipografica 

richiesto, una procedura sulla piattaforma di e-Procurement di Si.Camera per un 

importo massimo di € 1.760,00 (millesettecentosessanta/00) iva esclusa;  

❖ di prevedere il coinvolgimento dei cinque operatori precedentemente invitati alla 

procedura attivata con nota prot.818/ES del 05.03.2020;   

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto  previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

             Firmato 

        Tiziana POMPEI 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/

